
SMLOUVA o poskytnutí služby č. SML/0027/18 

na public relations 

uzavřená podle § 1 746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

Objednatel:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Adresa :   K Majáku 5001, Zlín, PSČ 761 23 

IČ                                           709 34 860 

DIČ:    CZ70934860  

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

jednající:   Ing. Bronislavem Malým, ředitelem 

 

a 

 

Poskytovatel :   Mgr. Vojtěch Cekota 

Adresa :    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zápis v živnostenském Magistrát města Zlína, č. j. ŽÚ/2/2009/Gaz/2 

rejstříku: 

jednající :    Vojtěchem Cekotou 

IČ :                                         759 72 603 

DIČ:    xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Čl. 1 Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel se zavazuje na svou odpovědnost a na své nebezpečí k provedení služby: 

a) zpracování a vydávání tiskových zpráv: 

- připravenost staveb, zahajování a ukončení investičních staveb, 

- činnost organizace (příprava projektů, upřesnění rozpočtu, zahajování oprav a údržby 

v regionech, zajímavosti apod.), 

- rozpočet organizace (realizace větších staveb včetně zdroje financování), 

- příprava pro zimní údržbu, 

- vyhodnocení průběhu zimní údržby, 

- statistické vyhodnocení roku – „výroční zpráva“, 

- realizace staveb z prostředků EU, 

- mimořádné události (povodně, sesuvy…), 

b) zajišťování servisu pro novináře: 

- odpovědi na dotazy novinářů (většinou vyvolané stížnostmi veřejnosti, starostů obcí…), 

- mimořádné události, zajímavosti, 



 2 

- rozesílání schválených tiskových informací elektronickou poštou do redakcí médií ve 

Zlínském kraji, 

c) správa internetových stránek: 

- udržování a aktualizace internetových stránek ŘSZK, 

- zveřejňování tiskových zpráv včetně fotografií na internetu, 

d) spolupráce s tiskovým oddělením Zlínského kraje 

- zpracování podkladů pro vydání společných tiskových zpráv na internetových stránkách 

ŘSZK a ZK, 

- zpracování a zaslání informací pro media prostřednictvím Zlínského kraje, 

- příprava a zpracování písemných materiálů do periodik Zlínského kraje (Okno do kraje 

apod.). 

Před zveřejněním výše popsaných informací či před jejich poskytnutím jiné osobě je 

poskytovatel služby povinen ověřit pravdivost těchto informací.  

1.2 Závazek poskytovatele je splněn objednatelovým převzetím řádně zhotoveného díla bez vad a 

nedodělků. 

1.3 O splnění závazku bude pořízen do 10 pracovních dnů po uplynutí kalendářního měsíce 

písemný protokol, v němž budou specifikovány skutečně provedené služby. Písemný protokol 

podepíše poskytovatel i objednatel a protokol bude podkladem pro vystavení faktury. 

 

Čl. 2 Čas plnění 

2.1 Termín splnění závazku: průběžně v jednotlivém kalendářním měsíci. 

 

Čl. 3 Cena 

3.1 Cena za splnění závazku podle čl. 1 této smlouvy je pevná a činí částku ve výši 19 000 Kč 

měsíčně. 

3.2 Nárok na cenu vzniká řádným splněním závazku. K ceně nebude připočtena DPH v zákonem 

stanovené výši, neboť poskytovatel není plátce DPH. 

3.3 V dohodnuté ceně jsou zahrnuty všechny náklady poskytovatele spojené se splněním jeho 

závazku. 

Čl. 4 Zaplacení ceny 

4.1 Po uplynutí kalendářního měsíce a po splnění díla (viz čl. 1/b.1.3 této smlouvy) vystaví 

poskytovatel fakturu mající náležitosti daňového dokladu. 

4.2 Fakturovaná částka je splatná do 14 pracovních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 

objednateli. 

4.2 Poskytovatel nesmí bez předchozí písemné dohody s objednatelem postoupit svoji pohledávku 

vzniklou z této smlouvy třetí osobě ani ji zatížit právy třetích osob. 

 

Čl. 5 Provádění služby 

5.1 Veškeré věci potřebné k provedení služby zajišťuje poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí. 



 3 

5.2 Poskytovatel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude prováděn kvalifikovaným 

způsobem podle uzavřené smlouvy. Odpovědnost za vady služby bude řešena podle z. č. 89/2012 

Sb.  

 

Čl. 6 Zajištění závazku 

6.1 Poskytovatel si je vědom toho, že povinnost zveřejnit či poskytnout jiné osobě jen pravdivé 

informace o činnosti objednatele je podstatným ujednáním smlouvy ve smyslu ust. § 2002 z. č. 

89/2012. Sb. Při porušení této povinnosti ze strany poskytovatele se jedná o porušení smlouvy 

podstatným způsobem a objednatel má právo od smlouvy odstoupit. 

 

Čl. 7 Závěrečná ustanovení  

7.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. ŘSZK zajistí zveřejnění smlouvy v registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 

obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

7.2 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou podepsány 

poskytovatelem a zhotovitelem – jinak jsou neplatné. 

7.3 Smlouva se uzavírá na dobu od 2. 1. 2018 do 31. 12. 2019, tj. na dobu určitou. Smlouvu je 

možné ukončit vzájemnou písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

dobou. Výpovědní doba začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhému účastníkovi smlouvy. 

7.4 Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu projednaly, že tato nebyla ujednána v tísni ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Dne 2. 1. 2018 

 

 

 

 

.................................................   ...................................................... 

        Mgr. Vojtěch Cekota     Ing. Bronislav Malý         

                  ředitel 


